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Finantskontode alane teabevahetus
Lähtudes EL Nõukogu direktiivist 2014/107/EL ja OECD maksuasjades vastastikuse haldusabi
konventsioonist ning Common Reporting Standard mitmepoolsest kokkuleppest, on Eesti
finantsasutustel kohustus edastada teavet mitteresidentide kontode kohta ja esitada sellekohased
deklaratsioonid:

deklaratsioon „Maksuasjades vastastikuse haldusabi konventsiooni artikli 6 alusel vahetatava
finantskontode maksualase teabe kogumine” (vorm CRS) ja

deklaratsioon „Euroopa Liidu liikmesriikidega vahetatava finantskontode maksualase teabe
kogumine” (vorm DAC2).

Lisainfo

Maksualase teabevahetuse seadusest tuleneva deklaratsiooni vorm ning selle esitamise ja
täitmise korra kehtestamine
Rahandusministri määrus 19.05.2015 nr 16

Maksualane teabevahetus
Rahandusministeeriumi veebileht

Juhend „Finantskonto ja finantsasutuse mõiste ning hoolsusmeetmete määratlemine" | 254.79 KB
| pdf

Finantsinfovahetuses osalevate riikide nimekiri (seisuga 07.09.2023) | 111.65 KB | pdf

Maksukohustuslaste numbrite formaadi ja struktuuri kontroll

Maksukohustuslaste numbrite portaal
Euroopa Komisjoni portaal (ELi liikmesriigid)

Tax Identification Numbers (TINs)
OECD veebileht (ELi liikmesriigid ja kolmandad riigid)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014L0107&from=ET
https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/common-reporting-standard/
https://www.riigiteataja.ee/akt/122052015004?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/122052015004?leiaKehtiv
https://fin.ee/riigi-rahandus-ja-maksud/maksu-ja-tollipoliitika/maksualane-teabevahetus
http://www.emta.ee/sites/default/files/documents/2023-12/juhend_finantskonto_ja_finantsasutuse_moiste_ning_hoolsusmeetmete_maaratlemisest.pdf
http://www.emta.ee/sites/default/files/documents/2023-12/juhend_finantskonto_ja_finantsasutuse_moiste_ning_hoolsusmeetmete_maaratlemisest.pdf
http://www.emta.ee/sites/default/files/documents/2023-12/juhend_finantskonto_ja_finantsasutuse_moiste_ning_hoolsusmeetmete_maaratlemisest.pdf
http://www.emta.ee/sites/default/files/documents/2023-09/finantsinfovahetuses-osalejad-seisuga-07.09.2023.pdf
http://www.emta.ee/sites/default/files/documents/2023-09/finantsinfovahetuses-osalejad-seisuga-07.09.2023.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin
https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-identification-numbers/
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Kes esitavad deklaratsioone CRS ja DAC2
Eesti finantsasutustel on kohustus edastada teavet mitteresidentide kontode kohta.

Kui aruandekohustuslikul finantsastutusel on ühe finantsinfo deklaratsiooni esitamise kohustus, on tal
reeglina ka ülejäänud kahe finantsinfo deklaratsiooni esitamise kohustus.

Finantsinfo deklaratsioonide esitamiseks on vajalik Maksu- ja Tolliameti e-teenuste keskkonna e-MTA
pääsuõigustest üksikõigus „FATCA-deklaratsioonide esitamine“ (kood: FATCA_KOIKOIGUSED).
Pääsuõiguste andmisest lähemalt

Kui isikul on finantsinfo deklaratsiooni esitamise kohustus, aga tal puudub ligipääs vastavale
rakendusele Maksu- ja Tolliameti e-teenuste keskkonnas e-MTA, siis tuleb esmalt hankida USA
maksuhaldurilt GIIN kood ning see esitada Maksu- ja Tolliametile koos taotlusega saada finantsinfo
deklaratsioonide rakenduse pääsuõigus. Taotluses tuleb märkida ka aasta, millest alates
deklareerimiskohustus tekkis.

Virtuaalvääringute rahakotiteenuse osutajad ja virtuaalvääringute vahetusteenuse osutajad ei ole
hetkel kehtiva seadusandluse kohaselt aruandekohustuslikud finantsasutused.

Millal tuleb deklaratsioonid esitada
CRS ja DAC2 deklaratsioonid eelmise aasta andmetega tuleb esitada hiljemalt jooksva aasta 30. juuniks.

Deklareeritava teabe puudumisel tuleb esitada tühi deklaratsioon e-teenuste keskkonna e-MTA kaudu.

Kus ja kuidas saab deklaratsioone esitada
Deklaratsioonid esitatakse Maksu- ja Tolliametile e-teenuste keskkonna e-MTA vahendusel elektroonselt
XML-vormingus failiga laadides.

http://www.emta.ee/ariklient/e-teenused-koolitused/e-teenuste-kasutamine/paasuoiguste-andmine-ja-lopetamine
https://maasikas.emta.ee/login/?lang=et
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CRS ja DAC2 deklaratsioonide esitamiseks:

sisenege e-teenuste keskkonda e-MTA1.
valige menüüs „Aruanded" ning seejärel jaotise „Teabevahetuse deklaratsioonid" alt „Finantsinfo2.
deklaratsioonid (FATCA/OECD/EU DAC2)"
deklaratsioonide loetelu lehel vajutage nupule „Lisa uus deklaratsioon“3.

DEKLARATSIOONI  ESITAMINE

Deklaratsiooni täisversiooni esitamiseks vajutage nupule „Lisa deklaratsioon failist“, valige „Kohustuse
tüüp" ja „Aasta" ning otsige oma arvutist fail, mida hakkate üles laadima. '

Pärast nupule „Impordi“ vajutamist toimub andmete kontroll (faili valideermine).

Vigade korral kuvatakse kasutajale informatsioon nende kohta ja deklaratsiooni on tarvis parandada.

Kui vigu ei leidunud, siis ilmub deklaratsioon „Ettevalmistamisel" staatuses deklaratsioonide nimekirja.

„Kinnita" nupule vajutades teostatakse veel kord valideerimine ja selle läbimise korral deklaratsioon
kinnitub.

„Ettevalmistamisel" staatuses deklaratsiooni on võimalik kustutada, vajutades vastavale ikoonile.

DEKLARATSIOONI  ANDMETE  MUUTMINE

Kui vormil jäid mõned andmed deklareerimata või kui mõni rida on täidetud puudulikult või valesti, siis
andmete muutmiseks tuleb faili uuesti laadida.

Deklaratsioonide täitmine
Deklaratsioonide vormid on kehtestatud rahandusministri määrusega.

CRS ja DAC2 failide tehnilised spetsifikatsioonid leiate lehelt „Teenuste tehniline info”.

https://maasikas.emta.ee/login/?lang=et
https://www.riigiteataja.ee/akt/105022021002?leiaKehtiv
http://www.emta.ee/ariklient/e-teenused-koolitused/e-teenuste-kasutamine/teenuste-tehniline-info#crs-dac2
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Lisainfo
CRSiga on võimalik tutvuda ka OECD kodulehel:

Common Reporting Standard (CRS)

Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information in Tax Matters

Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information in Tax Matters:
Implementation Handbook

Nõuanded tüüpvigade vältimiseks deklaratsioonil
Nõuanded on koostatud Maksu- ja Tolliameti poolt finantskontode alase teabevahetuse
deklaratsioonide (CRS/DAC2/FATCA) ülevaatamise käigus tekkinud tähelepanekute põhjal.

Finantskontode deklaratsioon peab kajastama konto olekut (avatud/suletud).1.

Kohustuslikud andmed, mida Maksu- ja Tolliametile esitatav CRS/DAC2/FATCA deklaratsioon
peab sisaldama, on kehtestatud rahandusministri määrusega 19.05.2015 nr 16 „Maksualase
teabevahetuse seadusest tulenevate deklaratsiooni vormide ja andmekoosseisude ning nende
esitamise ja täitmise korra kehtestamine“.

Üks kohustuslikest andmeelementidest on info selle kohta, kas kalendriaastal, mille kohta
deklaratsioon esitati, on konkreetne finantskonto jätkuvalt avatud või suletud. Suletud
finantskonto ei tähenda alati üksnes kliendisuhte lõpetamist, kuivõrd finantsasutuse klient võib
soovida sulgeda ainult ühte finantskontot ning seejuures näiteks rahapesu ja terrorismi
rahastamise tõkestamise kontekstis võib see tähendada ühe tootelepingu sulgemist.

Palun arvestage, et kliendisuhte lõpetamisel, mh ka kliendi enda soovil, tuleb deklaratsioonis
kajastada asjaolu, et konkreetsel aastal on raporteeritava isiku finantskontod teie finantsasutuses
suletud. See tähendab, et kui isiku finantskontod suletakse ja kliendisuhe lõpetatakse 2023. aastal,
siis tuleb see kajastada 2023. kalendriaasta kohta 2024. aastal esitatavas deklaratsioonis.

TIN-kood ja sünniaeg peavad olema korrektselt kajastatud.2.

Kui finantsasutus on määratlenud mitteresidendist kliendi finantskonto avaldatava kontona, peab
ta välja selgitama konto omaniku maksuresidentsuse ning isiku tuvastamiseks vajalikud andmed.

https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/common-reporting-standard/
https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/common-reporting-standard/standard-for-automatic-exchange-of-financial-account-information-in-tax-matters-second-edition-9789264267992-en.htm
https://www.oecd.org/ctp/exchange-of-tax-information/implementation-handbook-standard-for-automatic-exchange-of-financial-account-information-in-tax-matters.htm
https://www.oecd.org/ctp/exchange-of-tax-information/implementation-handbook-standard-for-automatic-exchange-of-financial-account-information-in-tax-matters.htm
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020012?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020012?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/121012020012?leiaKehtiv
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Finantsasutuse poolt deklareerimisele kuuluvate kontode füüsilisest isikust kontoomaniku ja
ettevõtet kontrolliva füüsilise isiku kinnitus maksuresidentsuse kohta peab olema kirjalikus või
kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis (maksualase teabevahetuse seaduse (MTVS) § 85

lg 1). Kinnitus isiku maksuresidentsuse kohta peab sisaldama muuhulgas järgmisi andmeid:

maksuresidentsused;

maksukohustuslase identifitseerimisnumber või -numbrid;

sünniaeg;

kontaktaadress.

TIN-koodi ehk maksukohustuslase identifitseerimisnumbri(te) reale tuleb kirjutada korrektne TIN-
kood. Sõltuvalt jurisdiktsioonist on TIN-kood numbrite kombinatsioon, milles võivad olla punktid
(.), sidekriipsud (-) või muud seonduvad kirjavahemärgid.

TIN-kood ei või olla ainult tekst (nt „Puudub”, „Ei ole”, „SWE” jne), ühekohaline number või
näiteks isiku sünniaeg.

Teatud juhtudel on TIN-koodi puudumine või selle kogumise viibimine objektiivsetel asjaoludel
paratamatu. Pange aga tähele, et vale kirje TIN-koodi real raskendab oluliselt isiku tuvastamist
jurisdiktsioonis, mille maksuresident isik on.

Samuti palume veenduda, et süsteemides, kus klientide andmeid hoiustatakse ning ka
deklaratsioonides oleks märgitud isiku korrektne sünniaeg ja kontaktaadress. Isiku sünniaeg ei
saa olla näiteks 01.01.1900. Samuti tuleb isiku elukoha aadressiks märkida täpne kontaktaadress,
mitte ainult maakond, vald/linn või tänava nimi.

Juriidiliste isikute kontode tegelike kasusaajate info peab olema sama detailne nagu eraisikute3.
kontode puhul.

Hoolsusmeetmed ja raporteerimise ulatus on sarnased nii füüsilisest kui juriidilisest isikust
klientide puhul. Seega pange palun deklaratsioone esitades tähele, et deklaratsioonil oleks
märgitud ettevõtte tegeliku kasusaaja korrektne TIN-kood ning täielik ja täpne kontaktaadress,
mitte ainult maakond, vald/linn või tänava nimi.

Residentsuse andmed ja aadress peavad olema vastavuses.4.

Palun veenduge, et klientide poolt esitatud andmetes, eelkõige maksuresidentsuse määramise
andmetes, ei esineks vastuolusid. Võimalik vastuolu on näiteks olukorras, kus isik on
deklaratsioonis märgitud mitteresidendina (nt Itaalia maksuresidendina), kuid tema
kontaktaadress on Eestis (nt Luite tn, Tallinn). Teatud juhtudel on see vastuolu kahe
jurisdiktsiooniga selgitatav läbi topelt-maksuresidentsuse. Kui isikul on finantsasutuse
kliendiandmetes märgitud mitu residentsust, tuleb finantskontode deklaratsioonis
kajastada mõlemad.

https://www.riigiteataja.ee/akt/MTVS#para8b5
https://www.riigiteataja.ee/akt/MTVS#para8b5
https://www.riigiteataja.ee/akt/MTVS#para8b5
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Mitteresidendi finantskonto peab olema kajastatud deklaratsioonis järjestikustel aastatel.5.

Palun veenduge, et mitteresidendi deklareerimisele kuuluv finantskonto oleks kajastatud kõigil
järjestikustel aastatel, millal see deklareerimisele kuulus. Näiteks on esinenud juhtumeid, kus
finantskonto on deklareeritud 2018. aastal ning 2020. aastal, kuid mitte 2019. aastal.

Soovitused korrektseks deklareerimiseks
Siit leiate Maksu- ja Tolliameti soovitused maksualase teabevahetuse regulatsioonidest tulenevate
nõuete tõhusamaks täitmiseks.

Vigased kanded deklaratsioonides võivad raskendada või teatud juhtudel välistada finantskontode1.
deklaratsioonides toodud finantskontode tegelike kasusaajate tuvastamist.

Seetõttu soovitame tüüpeksimuste vältimiseks kasutusele võtta kontrollimeetmed, mis
hõlmavad kas andmete käsitsi üle vaatamist ja/või täiendavate (mh IT-alaste), kontrollide
rakendamist. See võimaldab tagada, et deklaratsioonil, mh TIN-koodi väljal, ei kajastata valesid
arvväärtusi, tekstikirjeid või muid asjasse puutumatuid tähemärke/kirjeid.

TIN-koodi formaadi õigsuses veendumiseks soovitame kasutada OECD (Majandusliku Koostöö ja
Arengu Organisatsioon) ja Euroopa Komisjoni rakendust.
Kontrollimeetmeid soovitame rakendada ka klientide aadressi ning sünniaja real märgitud kirjete
õigsuses veendumiseks.

Eeldusel, et finantsasutus kui osa ettevõtete grupist tegutseb mitmes jurisdiktsioonis, kus2.
rakenduvad samad maksualase teabevahetuse regulatsioonid, võib ühetaolise rakendamise
tagamiseks olla vajalik vahetada kogemusi ja parimaid praktikaid teiste samasse kontserni
kuuluvate ettevõtetega.

Olukordades, kus kliendi maksuresidentsuseks on märgitud muu riik peale Eesti, kuid3.
kontaktaadressiks on Eesti aadress, palume täiendavalt veenduda andmete õigsuses.

Teatud juhtudel on võimalik isiku topelt-maksuresidentsus ning sellisel juhul tuleb finantskontode
deklaratsioonil deklareerida isiku mõlemad maksuresidentsused.

Kontaktaadress on tihti osa maksuresidentsuse määramise andmetest ning teatud olukordades
peaks mitteresidendi Eesti kontaktaadress olema tõlgendatav vastuoluna maksuresidentsuse
andmetes. See on eriti oluline olukorras, kus klient ei ole oma TIN-koodi esitanud.

OECD kodulehel on korduma kippuvate küsimuste rubriik „CRS-related Frequently Asked4.
Questions”, mis on abiks finantsasutustele, kellel on tekkinud CRS/DAC2/FATCA finantskontode

https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-identification-numbers/
https://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-implementation-and-assistance/tax-identification-numbers/
https://ec.europa.eu/taxation_customs/tin
https://www.oecd.org/ctp/exchange-of-tax-information/CRS-related-FAQs.pdf
https://www.oecd.org/ctp/exchange-of-tax-information/CRS-related-FAQs.pdf
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deklaratsiooni esitamise kohustus.

Abiinfo
Küsimuste korral palume pöörduda ariklient@emta.ee või telefonil 880 0812.

Tehnilised küsimused saate esitada e-maks@emta.ee või telefonil 880 0815.

mailto:ariklient@emta.ee
mailto:e-maks@emta.ee

